
NORDHYMN 
Sven-Åke Selander 
081024 
 
 
Minnesanteckningar förda vid sammanträde med NORDHYMN styrelsen 2008-10-20 på 
Musikvetenskapliga institutionen i Lund 
Närvarande styrelseledamöter: Karl-Johan Hansson, Erkki Tuppurainen, Åge Haavik, Sigvald 
Tveit, Folke Bohlin och Sven-Åke Selander, ordförande. 
 
Till styrelsemötet hade inbjudits intresserade personer att delta i överläggningarna. 
Närvarande: Owe Paulsen, Peter Nissen, Bernice Sundkvist, Elisabeth Wentz-Janacek, Folke 
Bohlin, Ragnar Håkansson, Lars Eckerdal, Per Olof Nisser, Anders Dillmar 
 
1 De närvarande hälsades välkomna till överläggningarna 
2 Ordföranden redovisade det arbete som den beredningsgrupp som fått namnet ö-

grupp genomfört. Minnesanteckningar från beredningsgruppens arbete hade 
kontinuerligt sänts till samtliga ledamöter och suppleanter i styrelsen. 

3 Presenterades det förslag till inriktning på ett kommande projekt om ”psalm – 
identitet – samhälle” som beredningsgruppen arbetat fram. I diskussionen 
påpekades vikten av att begrepp som psalm, identitet, samhälle etc. definieras 
noggrant, att det tydliggörs att det i första hand är individens identitet projektet 
vill belysa, inte kyrkans eller samhällets, att begreppet psalm inte innebär en 
koncentration på de traditionella folkkyrkornas traditioner, att frågor om vem 
som undersökningen riktas till, hur detta kan genomföras metodiskt och vem 
som skall genomföra undersökningen ställs på ett tidigt stadium. Behovet av 
empiri, kanske i form av djupintervjuer, underströks. 

4 En genomgång gjordes av tänkbart intresserade forskare i de nordiska länderna 
med intresse för hymnologi, särskilt yngre forskare. Inventeringen visade att det 
kan vara realistiskt att en projektgrupp och ett nätverk av i första hand icke-
pensionerade forskare skulle kunna formeras. Detta är en viktig förutsättning för 
att en nätverksansökan skall gå igenom. 

5 Möjligheterna till institutionsförankring av projektet diskuterades och olika 
alternativ belystes. Frågan diskuteras vidare i beredningsgruppen. 

6 Diskuterades frågor kring NORDHYMN-styrelsens sammansättning i framtiden. 
Behovet av förnyelse så att yngre ledamöter kan få plats i styrelsen underströks 
kraftigt. Ett utbyte av ledamöter borde dock ske successivt. En genomgång av 
möjliga kandidater i de nordiska länderna visade att det kan finnas möjliga 
intresserade. Det betonades att det är de enskilda länderna som genom sina 
styrelserepresentanter tar initiativ till en diskussion om representationen i sina 
respektive länder och lämnar förslag på lämpliga kandidater till styrelsen. 

7 Representationen i IAH diskuterades eftersom nuvarande mandat löpt tiden ut. 
Det upplystes att tidigare representanter i IAH under olika perioder kommit från 
respektive Sverige, Finland och Norge. En viktig förutsättning för att bli utsedd 
av styrelsen borde vara att man tidigare deltagit i IAH:s konferenser och skaffat 
sig viss personkännedom samt att man är förtrogen med hur organisationen 
arbetar och med IAH:s officiella språk, engelska och tyska.  
Förslag till styrelseledamöter samt till representant i IAH inges till ordföranden 
senast med utgången av 2008. 



8 Dokumentation och sekretariat för Frostensonstiftelsen kommer att under den 
närmaste tiden överflyttas till Ersta-Sköndal högskola, med placering på Stora 
Sköndal i Stockholm. Detta aktualiserar frågor om förhållandet mellan 
NORDHYMNs och Frostensonstiftelsens verksamheter i framtiden. 
Beredningsgruppen fick i uppdrag att söka få till stånd ett samtal mellan några 
representanter för NORDHYMN och Frostensonstiftelsen. 

9 Diskuterades den framtida förläggningen av hemsidan. Redogjorde ordföranden 
för bakgrunden och vidtagna åtgärder. Framfördes förslag om att administrera 
hemsidan i samarbete med HYMNOLOGI. Ove Paulsen och ordföranden fick i 
uppdrag att undersöka detta alternativ. 

10 Förklarades förhandlingarna avslutade. 
 
Sven-Åke Selander 
ordförande 


